[image: image1.wmf]

温委办发〔2019〕9号
市委办公室  市政府办公室
关于印发《异地温州商会回温召开商会年会及举办重大活动工作方案》的通知
各县（市、区）委、人民政府，市直属各单位：
《异地温州商会回温召开商会年会及举办重大活动工作方案》已经市委、市政府同意，现印发给你们，请认真贯彻执行。
中共温州市委办公室
温州市人民政府办公室

2019年1月30日
异地温州商会回温召开商会年会及

举办重大活动工作方案

为深入贯彻第十五届全国各地温州商会年会精神，建立健全异地温州商会回温召开商会年会及举办重大活动机制，打造温商联络联谊、协作合作、共促共赢的广阔平台，全力促进温州人经济与温州经济互动融合发展，特制定本方案。

一、指导思想

围绕新时代“两个健康”先行区建设，以构建亲清新型政商关系为导向，以异地温州商会驻温联络处为平台，进一步宣传展示温州城市发展新变化、营商环境新形象，有效凝聚温州商会及广大温商的资源优势，增进和激发温商家乡情怀及精神力量，为温州再造改革开放新优势、再创高质量发展新辉煌提供强大动力。

二、工作内容

（一）鼓励异地温州商会回温召开年会。由省级或地市级商会统一组织，年会内容与形式由商会自行确定，力争每个商会在届内有一次以上年会回温召开，并邀请商会所在地领导和温籍乡贤人士出席年会。

（二）引导异地温州商会在温举办专题活动。引导异地温州商会在温举办会长办公会、项目对接会、工作恳谈会、新闻发布会、联络联谊会、高端论坛等具有规模性和影响力的专题活动。
三、组织实施

（一）前期筹备。由市投资促进局牵头，每年年初指导全国各地温州商会制订回温召开年会及举办专题活动计划，积极做好统筹协调和对接工作，并制订年度计划安排报市委、市政府审定后执行。

（二）活动组织。异地温州商会回温召开年会及举办专题活动原则上以商会为实施主体，市投资促进局协助指导对接，市各有关单位、相关县（市、区）政府及功能区管委会协助配合。
1．邀请参会领导。商会回乡召开年会时，原则上安排对应联系商会的市领导出席活动，具体方案由市有关单位提出，报市委办公室统筹安排；邀请商会所在地领导莅临出席活动的，安排同等规格的领导出席和接待。

2．参观考察活动。会议（活动）期间，市投资促进局牵头协调市、县两级建立考察项目对接绿色通道，优先安排考察平台项目，跟进意向项目深度对接洽谈。市容市貌及旅游景区参观考察由市文化广电旅游局负责牵头组织，并发放景区旅游“一卡通”。

3．会议活动组织。市投资促进局负责协助指导商会召开会议及专题活动的组织实施；市发展改革委做好重大项目清单的梳理与编制；市委市政府接待服务中心要积极协助做好会议（活动）相关接待工作，研究形成配套的接待模式和标准；市机关事务管理局要参照市四套班子领导会议的标准，根据需求协助做好会场会务、后勤保障等工作。

4．重大项目签约。若商会年会和重大活动有项目签约活动，市投资促进局负责会议期间签约项目的前期对接洽谈和质量把关，提前介入签约项目跟踪指导并协助组织项目签约。

5．媒体宣传报道。市委宣传部要根据需求组织召开新闻发布会，参照市委、市政府相关会议规格做好宣传报道，由温州日报、温州电视台等主要媒体在报纸头版和电视新闻联播主要时段播放，对相关商会进行一次媒体集中宣传推介。

四、工作保障

坚持市县联动，建立联动联席工作机制，成立协调保障领导小组，由市政府分管领导担任组长，市政府联系副秘书长、市投资促进局主要负责人担任副组长，市委宣传部、市委统战部、市发展改革委、市财政局、市住建局、市文化广电旅游局、市机关事务管理局、市投资促进局、市委市政府接待服务中心以及各县（市、区）政府、功能区管委会分管负责人为成员。

领导小组下设办公室（设在市投资促进局），市投资促进局分管负责人为办公室主任。市投资促进局要成立工作专班，为异地温州商会回温召开年会及开展专题活动提供指导和服务，并指导相关温州商会成立工作协调小组，指定专人专班负责对接联系召开年会及开展专题活动事宜。
  中共温州市委办公室

               2019年1月30日印发
- 2 -
- 1 -